
USA:  Fremtrædende  personer
advarer om generel krig
31. august 2015 – Advarslen fra tidligere embedsmand i Det
amerikanske  Udenrigsministerium,  William  R.  Polk,  fra  28.
aug., »Nærmere randen af atomkrig«, har sat alarmklokkerne i
gang over den ekstreme fare, der ligger i USA’s og NATO’s
bevægelse frem mod konfrontation med Rusland over Ukraine, når
der ikke er nogen JFK i Det Hvide Hus til at sikre, at der
ikke kommer en atomkrig. Først fremkommet i Consortium News
udlægges  advarslen  mange  andre  steder,  med  start  på
Antiwar.com, der er meget læst, den næste dag. Den var udlagt
som hovedtema her til morgen på den respekterede, pensionerede
DIA-oberst Patrick Langs blog »Sic Semper Tyrannis«. Med den
barske  titel,  »Polk  om  faren  for  atomkrig«,  og  med  Polks
udtalelse om, at »Jeg frygter, at vi atter går farlige tider i
møde«  som  indledning,  gjorde  Polk  sine  aktive  læsere,
bestående af amerikanske militære officerer, både pensionerede
og i aktiv tjeneste, opmærksom på den umiddelbare fare for
atomkrig.

Sputniks  historie  i  dag  om  Polks  artikel,  med  titlen
»Nedtælling til Dommedag: Amerikanske høge presser verden til
randen af atomkrig«, skabte en hel ny runde af dækning på
amerikanske og internationale websider. Den russiske webside
har  denne  barske  indledning:  »Amerikanske  neokonservative
forværrer med overlæg spændinger med atombevæbnede Rusland og
presser tankeløst verden til randen af en generel atomkrig,
advarer veteran i rådgivning om udenrigspolitik, dr. William
R.  Polk.  Washington  er  i  færd  med  at  gå  tilbage  til
konfrontation  med  Moskva  i  koldkrigsstil  over  Ukraine  og
glemmer  tilsyneladende,  at  Rusland  stadig  har  et
atomvåbenarsenal, der er lige så stort og anvendeligt som
USA’s.«

Pensionerede  oberstløjtnant  Lawrence  Wilkerson,
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udenrigsminister Colin Powells stabschef, istemte de voksende
advarsler om, at verden befinder sig på randen af en ny,
global konflikt, i et interview for nylig med den lettiske
radiostation, Radio Baltkom. Sputnik har en historie om dette
interview  den  30.  aug.,  »Rusland  har  ingen  planer  om  at
angribe noget NATO-medlem«, på mange sprog, og som også blev
samlet op af andre. Sputnik rapporterede:

»De vestlige regeringsfolk, i både nutid og fortid, der giver
Rusland skylden for den ukrainske borgerkrig, fremstiller ofte
Moskva som en umiddelbar fare for NATO-medlemsstater, især de
baltiske nationer. Der er intet hold i disse bekymringer,
fastholder Lawrence B. Wilkerson. Rusland har ingen planer om
at angribe Letland, Litauen og Estland, eller noget andet
medlem af den Nordatlantiske Alliance for den sags skyld,
sagde  den  tidligere,  højtplacerede  embedsmand  til  Radio
Baltkom …

Alligevel er Wilkerson bekymret over, at der kunne vokse en
storkonflikt ud af en hændelse eller en misforståelse. The
Republican advarede ledere i Washington, Paris, Berlin, London
og Moskva og andre steder imod at antænde gnisten til en krig
og bad dem indtrængende om at anvende diplomati. En ny, global
konflikt ville være en katastrofe for hele verden, inklusive
for dem, der fremprovokerede den.«


